МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

                        03.02.2023 г.                        г. Самара                                № 57-од

Об утверждении декомпозированных целевых значений ключевых
показателей эффективности деятельности государственных

образовательных организаций, подведомственных Самарскому
управлению министерства образования и науки Самарской области

на 2023 год

В целях повышения эффективности деятельности государственных

образовательных организаций, подведомственных Самарскому управлению

министерства образования и науки Самарской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить декомпозированные целевые значения ключевых

показателей эффективности деятельности (далее – Показатели) для

государственных образовательных организаций, подведомственных Самарскому

управлению министерства образования и науки Самарской области (далее –

Управление) на 1 полугодие 2023 года и по итогам 2023 года (Приложение).

 2. Установить персональную ответственность руководителей образовательных

организаций (далее – ОО) за достижение Показателей.

 3. Назначить ответственными за достижение Показателей начальника отдела

реализации образовательных программ (Безбожнову), начальника отдела экономики,

 2

финансового и ресурсного обеспечения (Хазарадзе).

 4.      Руководителям ОО:

 4.1.  Обеспечить достижение Показателей за 1 полугодие 2023 года в срок до

30.06.2023, по итогам 2023 года в срок до 31.12.2023.

 4.2.   Разработать план мероприятий, направленных на достижение Показателей.

 4.3. Разместить утверждённые Показатели и план по их достижению на

официальном сайте ОО.

 4.4. Обеспечить публикацию материалов о реализации мероприятий

национальных проектов «Образование» и «Демография» на официальном

сайте Управления, в официальном аккаунте «ВКонтакте», в «Твиттере», в средствах

массовой информации.

 5.      Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель

Самарского управления

министерства образования и

науки Самарской области

В.И. Халаева

Мингалиева 3407436